1/1

Av
is

o
n.

º
21

19
3/

20
24

/2

24-09-2024

N.º 185

 2.ª série

MUNICÍPIO DE GONDOMAR

Aviso n.º 21193/2024/2

Sumário: Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado na carreira
e categoria de assistente operacional (área funcional de mecânico de automóveis).

Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado na carreira
e categoria de Assistente Operacional (área funcional mecânico de automóveis)

Para os efeitos do disposto na alínea b) do n.º 1 e 2 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho,
na sua atual redação, torna-se público que na sequência da aprovação no procedimento concursal
comum de recrutamento para o preenchimento de dois (2) postos de trabalho na carreira e categoria de
Assistente Operacional — área funcional de Mecânico de Automóveis, em regime de contrato de traba-
lho em funções públicas por tempo indeterminado, aberto por aviso publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 162, de 22 de agosto 2023, Aviso n.º 15671/2023, bem como na Bolsa de Emprego Público,
com o Código de Oferta n.º OE202308/0512, foi celebrado contrato de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado, com efeitos a 2 de setembro de 2024, com os seguintes candidatos:

Rui Fernando Vieira Cardoso e Emanuel Salgueira Sousa.

A remuneração base mensal corresponde a 821,83 €, ficando assim posicionados na 1.ª posição
remuneratória e 5.º nível remuneratório da tabela remuneratória única.

Durante o período probatório, os trabalhadores serão acompanhados por um júri, especialmente,
constituído para o efeito, a saber:

Presidente — José Cândido Castelo Grande, Diretor do Departamento de Gestão de Frota;

Vogais efetivos:

Maria Isabel Gonçalves Araújo Pereira, Chefe de Divisão dos Recursos Humanos e António Santos
Silva, Dirigente Intermédio do 4.º Grau do Núcleo de Gestão do Parque Automóvel.

Vogais suplentes:

Rita Sandra Barros Ribeiro Lourenço, Diretora do Departamento dos Recursos Humanos e Mário
Joaquim Ferreira da Silva, Chefe de Divisão Operacional de Administração Direta.

2 de setembro de 2024. — A Vereadora dos Recursos Humanos, Dr.ª Ana Luísa Gomes.
318096002